ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ М
Об организации работы по реализации проекта методической

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся

В соответствии с письмом федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества
образования» от 18 января 2021 года № 02-21/9 п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Жиронкину Ларису Николаевну, заместителя директора
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» и
Сущенко Инну Викторовну, заместителя директора - начальника отдела
независимой оценки качества образования бюджетного учреждения
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования»
региональными координаторами реализации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся.

2. Утвердить список общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования L У /

Орловской области , ^ ^ < • -< с / т . В. Крымова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от Ju&tAj 2021 года №

Перечень
образовательных организаций Орловской области, отобранных

на федеральном уровне для участия в Проекте

№
п/п

Муниципальное
образование Наименование 0 0

1 Волховский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2»
Волховского района Орловской области

2 Волховский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Однолуцкая основная общеобразовательная
школа» Волховского района Орловской области

3 Верховский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мочильская средняя общеобразовательная
школа» Верховского района орловской области

4 Глазуновский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гнилушинская средняя
общеобразовательная школа» Глазуновского района
орловской области

5 Глазуновский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новополевская основная
общеобразовательная школа» Глазуновского района
орловской области

6 Дмитровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Дмитровского района Орловской области
«Хальзевская основная общеобразовательная школа»

7 Дмитровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Дмитровского района Орловской области
«Домаховская средняя общеобразовательная школа»

8 Дмитровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Дмитровского района Орловской области
«Малобобровская основная общеобразовательная школа»

9 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ржанопольская основная
общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области

10 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Победненская основная
общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области

11 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ломовская средняя общеобразовательная
школа» Залегощенского района Орловской области

12 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Моховская средняя общеобразовательная
школа» Залегощенского района Орловской области

13 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Золотарёвская основная
общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области

14 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Нижне-Залегощенская основная
общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области

15 Залегощенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Березовская основная общеобразовательная
школа» Залегощенского района Орловской области

16 Колпнянский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Карловская основная общеобразовательная
школа» Колпнянского района орловской области

17 Корсаковский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гагаринская средняя общеобразовательная
школа имени старшего лейтенанта милиции В. А.
Кузина» Корсаковского района Орловской области

18 Корсаковский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Парамоновская основная
общеобразовательная школа» Корсаковского района
Орловской области

19 Кромской район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Кромского района Орловской области
«Черкасская средняя общеобразовательная школа»

20 Ливенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Барановская средняя общеобразовательная
школа» Ливенского района Орловской области

21 Малоархангельский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Малоархангельского района «Костинская
основная общеобразовательная школа»

22 город Мценск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

23 город Мценск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Мценска «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

24 Мценский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Краснооктябрьская основная
общеобразовательная школа» Мценского района
Орловской области

25 Новодеревеньковский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хомутовская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Домникова В. М.»
Новодеревеньковского района Орловской области

26 город Орёл
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Орла

27 Орловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Платоновская основная
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

28 Орловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ермолаевская основная
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

29 Орловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Моховицкая средняя общеобразовательная
школа» Орловского района Орловской области

30 Покровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Трудкинская средняя общеобразовательная
школа» Покровского района Орловской области

31 Покровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Вепринецкая основная
общеобразовательная школа» Покровского района
Орловской области

32 Покровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Никольская основная общеобразовательная
школа» Покровского района Орловской области

33 Покровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Березовская средняя общеобразовательная
школа» Покровского района Орловской области

34 Покровский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Внуковская основная общеобразовательная
школа» Покровского района Орловской области

35 Свердловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хотетовская основная общеобразовательная
школа» Свердловского района Орловской области

36 Свердловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Яковлевская основная общеобразовательная
школа им. Е. А. Благининой» Свердловского района
Орловской области

37 Урицкий район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Максимовская основная
общеобразовательная школа» Урицкого района
Орловской области

38 Урицкий район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Богдановская средняя общеобразовательная
школа» Урицкого района Орловской области

39 Хотынецкий район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хотимль-Кузменковская средняя
общеобразовательная школа» Хотынецкого района
Орловской области

40 Хотынецкий район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная
школа» Хотынецкого района Орловской области

41 Шаблыкинский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хотьковская средняя общеобразовательная
школа им. Н.А. Володина» Шаблыкинского района
Орловской области